
 

 

 

 

 

1. Svého pejska přihlásí na libereckém Magistrátu, zaplatí za něj poplatek a chová se dle 

obecně závazných vyhlášek města. Aneb „I Váš pejsek město něco stojí.“ 

 

2. Opatří svého pejska alespoň vydanou evidenční známkou, případně i tetováním či 

mikročipem. Aneb „V případě zatoulání Vašeho pejska je jednodušší cesta k jeho 

brzkému navrácení domů.“ 

 

3. Bere uklízení po svém pejskovi jako naprostou samozřejmost, a proto je vždy vybaven 

vlastním sáčkem, případně sáčky vyzvednutými na libereckém Magistrátu. Aneb „On 

to po sobě nezvládne uklidit, Vy po něm však ano. Sami byste si přeci neradi přinesli 

dáreček na botě až domů.“ 

 

4. Na dětská ani sportovní hřiště s pejskem nevstupuje. Aneb „Nechte dětská hřiště pro 

hraní dětí a sportoviště pro sportovce, pejsek sem opravdu nepatří.“ 

 

5. Pro volné pobíhání svého pejska využívá prostranství k tomu určená. Aneb „I Váš pejsek 

se rád volně proběhne, ale nerozezná místa, kde může a kde ne.“ 

 

6. Nenechá svého pejska ničit majetek ostatních. Aneb „Fasáda domu či zaparkované 

auto nejsou vhodná místa ke značkování Vaším pejskem.“ 

 

7. Naučí svého pejska základním povelům a nenechá ho nikoho obtěžovat či omezovat. 

Aneb „Ne každému je psí přítomnost tolik příjemná, jako Vám.“ 

 

8. Neumožní svému pejskovi volně pobíhat na veřejném prostranství a zamezí mu 

pobíhat na komunikacích. „Lepší nemilým situacím předcházet, než jimi procházet.“ 

 

9. Chová ke svému pejskovi respekt jako k jiným živým bytostem. „Jako nejlepší přítel 

člověka Vám to mnohonásobně oplatí.“ 

 

10. Při pořizování svého pejska se vyvaruje psím množírnám. Podporuje útulky pro 

opuštěná zvířata. „Ne každý pejsek se má tak dobře, jako ten Váš.“ 
 

 

 
 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 


